
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02AIG17*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02AIG17 

       
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na služby s názvem 
„Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně příspěvkových 
organizací a obchodních organizací“  

 
Zadavatel dne 10. 10. 2024 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na služby  
s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně 
příspěvkových organizací a obchodních organizací“ zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona 
na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 4: 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace pro část B - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a havarijní pojištění. 
 
Požadujeme: 
Doplnit plnou moc zastupujícího makléře, který je oprávněn inkasovat pojistné (SATUM CZECH s.r.o.) 
 

Odpověď č. 4: 

K požadavku dodavatele „doplnit plnou moc zastupujícího makléře“ zadavatel uvádí, že z něj nevyrozuměl, 
které konkrétní části zadávací dokumentace se má týkat a co z ní dodavatel požaduje vysvětlit, resp. co by 
se mohlo/mělo vysvětlit, objasnit apod. právě doplněním požadované plné moci. Zadavatel v této souvislosti 
odkazuje na část/bod 10. na str. 19 Zadávací dokumentace – textové části, který právě se zmiňuje o 
pojišťovacím makléři, citováno: 

„Účastník zadávacího řízení je povinen do návrhu smlouvy (pojistných smluv) zapracovat následující 
požadavky zadavatele (platební podmínky):  

Zadavatel (pojistník) nebude poskytovat zálohy na pojistném.  

Splatnost pojistného – placení pojistného bude prováděno čtvrtletně, ve 4 splátkách, v každém pojistném 
období a to vždy k 31. 01., 01. 04., 01. 07., 01. 10., příslušného kalendářního roku, není-li v zadávací 
dokumentaci uvedeno jinak.  

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 168509/2024 / 32843/2024/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 15.10.2024 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Zadavatel pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČ: 253 73 951, 
vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné 
smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti SATUM CZECH 
s.r.o. Společnost SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. 

Platby budou zadavatelem prováděny v české měně (v Kč) na účet pojistitele.“ 

K tomu pak zadavatel pro odstranění jakýchkoli případných pochybností uvádí, že SATUM CZECH s.r.o. 
zprostředkovává pojištění pro zadavatele, tedy poskytuje zadavateli služby samostatného pojišťovacího 
zprostředkovatele – pojišťovacího makléře na základě, ve smyslu a v rozsahu zejm. ust. § 2 písm. e) zákona 
č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění a rovněž „Smlouvy o poradenství v oblasti pojišťovnictví“ 
uzavřené písemně 04. 04. 2018 po schválení Radou Statutárního města Opavy dne 14. 03. 2018 usnesením  
č. 2984/80 RM 18 ve znění pozdějších změn (dodatků). Přitom Dodatkem č. 2 uzavřeným písemně  
01. 03. 2024 po schválení Radou Statutárního města Opavy dne 28. 02. 2024 usnesením č. 1873/40/RM/24 
byla účinnost (trvání) smlouvy prodloužena do 31. 03. 2028. Dle § 12 odst. 2 č. 170/2018 Sb. pojišťovací 
makléř uzavírá pro výkon činnosti podle odstavce 1 s pojišťovnou nebo zákazníkem smlouvu, která musí mít 
písemnou formu. Plná moc tedy není zákonnou a v daném vztahu zadavatele a pojišťovacího makléře pak 
ani smluvní (sjednanou) podmínkou, resp. předpokladem oprávnění pojišťovacího makléře ke 
zprostředkování pojištění, tedy mj. ve smyslu § 2 písm. e) bodů 4 a 5 zákona č. 170/2018 Sb. k jednání 
jménem zadavatele spočívajícím ve sjednání nebo změně pojištění, nebo pomoci při správě pojištění a při 
uplatňování práv z pojištění. Zadavatel má tedy okolnost oprávnění pojišťovacího makléře jednat jeho 
jménem ve smyslu výše citované části zadávací dokumentace za zcela jasnou a nespornou. Požadavku 
doplnění plné moci proto zadavatel nevyhoví. 

 

Dotaz č. 5: 

Doložit škodný průběh flotily u stávajícího pojistitele (za 4 letou historii) = vyjádřeno v procentech včetně 
informace o zaslouženém pojistném a vyplacených škodách (vč. rezerv) 

Odpověď č. 5: 

Viz příloha č. 1.  

 

Dotaz č. 6: 

Seznam vozidel 
= doplnit kubaturu, výkon a hmotnost u vozidla s poř. č. 66 KIA CEED 
= doplnit VIN u vozidla s poř. č. 59 Dacia Sandero 
= doplnit palivo u vozidel, kde uvedeno není. 
= doplnit vlastníky a provozovatele u všech vozidel. 

Odpověď č. 6: 

Viz příloha č. 2.  

 

S pozdravem     
 
Hana Fraňková 
referenta veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
Přílohy: 

Viz příloha č. 1 – tabulka – Škodný průběh 

Viz příloha č. 2 – tabulka – Seznam vozidel SMO - doplněný 


		2024-10-15T10:04:23+0000




